УТВЕРЖДАЮ

Председатель Конкурсной комиссии
АО «Дальгипротранс»

__________________Трубников Е.А.
                                                                                  «___» ___________ 2021 г.

Разъяснения положений котировочной документации запроса котировок в электронной форме №5/ЗКЦ-ДГТ/21
Вопрос:
Уважаемы заказчик! Доводим до Вашего сведения, что предоставить право использования ПО в день подписания Договора (в соответствии с п. 3.1.3.) не представляется возможным, поскольку правообладателем установлены более продолжительные сроки для передачи лицензий. Кроме того, договором предусмотрена обязанность Лицензиата по предоставлению документации по адресу, указанному в договоре (г. Хабаровск). С учетом того, что наша компания находится в Москве, доставка документов до Хабаровска займет некоторое время. Во избежание нарушения условий Договора в части срока предоставления права использования ПО и документации к нему, просим Вас увеличить указанный срок и изложить п.3.1.3. Договора в следующей редакции: «3.1.3. Передать Сублицензиату ПО, свободное от прав третьих лиц, в состоянии, позволяющем его использование на условиях настоящего Договора, в срок, не превышающий 10 (десяти) календарных дней с даты заключения Договора, но, в любом случае, не позднее 01.06.2021 г.».
Ответ:

Изменения условий Договора в части передачи неисключительного права использования ПО внесены в котировочную документацию.

[bookmark: _GoBack]Заместитель председателя
Экспертной группы                                                                                     А.В.Смирнова